
                                                                                                           

  308 
 

RIO CUARTO, 19 de abril de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a alumnos de distintos Departamentos y 
diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los alumnos de la Facultad de Ciencias 
Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma parte de 
la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 308/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  308 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 308/2016) 
  
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BARRERA Analía 
Virginia 

27.895.645 2001 Profesorado en 
Educación  
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CONTRERAS, Jimena 
Marcia del Luján 

29.176.580 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OLMOS, Mayra 
Daniela 

35.544.923 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARALLOL, Pamela 
Guadalupe 

34.170.060 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BERGESIO, Matías 
Nicolás 

36.479.845 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RIVAROLA, Pablo 
Germán 

28.821.042 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  308 
 

VALDEZ, Juan José 
Santos 

10.914.395 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DELLAFIORE, 
Eduardo José Luís 

22.047.028 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LEDESMA, Fernando 
Darío 

34.442.470 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CORIA, Lucas 
Esteban 

32.713.539 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PADILLA, Fernando 
Luís 

29.976.097 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FINOLA CAJELLI, 
Carla Valentina 

34.574.743 2001 Tecnicatura en 
Lenguas (Inglés 
y Francés) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TARDIVO 
ROSSELOT, Fabricio 
Javier 

35.525.353 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  308 
 

BENITEZ, Jorge  
Daniel 

32.071.320 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

CASTAGNERI, 
Alicia Mabel 

36.705.904 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MENU MARQUE, 
Lucía 

31.724.540 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SOSA, Cristina  
Patricia 

30.973.637 2002 Licenciatura en 
Lengua Y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

SICCARDI, Lorena 
Alejandra 

28.713.026 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  308 
 
Quinta solicitud por razones particulares: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

MAZIN, María  
Daniela 

32.699.462 2001 Licenciatura en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


